- 1 -

2025年４月 10日

各位

会 社 名  株式会社 Liberaware

代表者名  代表取締役 閔 弘圭

（コード番号：218A 東証グロース市場）

問合せ先  取締役 CFO 市川 純也

（TEL 043-497-5740）

令和 5年度補正「グローバルサウス未来志向型共創等事業費補助金」

（我が国企業によるインフラ海外展開促進調査：三次公募）採択のお知らせ

 当社は、本日、経済産業省が公募した令和 5 年度補正「グローバルサウス未来志向型共創等事業費補助金

（我が国企業によるインフラ海外展開促進調査：三次公募）」（以下、本プロジェクト）に採択された旨の通知

を受けましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 採択されたプロジェクト内容

 「グローバルサウス未来志向型共創等事業費補助金」は、日本企業の技術やサービスを活用し、新興国市場

における課題解決を支援することを目的とした制度となります。

本プロジェクトでは、マレーシア等の新興国に対して、狭小空間点検ドローンとデジタルツイン技術を組み

合わせたインフラ・プラント設備点検の DX ソリューションを展開することを目標にしています。まずは、当

社として市場調査が進んでいるマレーシアやブラジルに注力していきます。

具体的には、製鉄、電力、石油化学業界などに対応する「現地営業パートナー」の育成、「狭小空間点検ド

ローンの提供」、及び「ドローン講習会の実施」等を通じて、現地完結型エコシステムの構築を推進し、その

過程で課題やベストプラクティスを明らかにし、グローバルサウス市場をはじめとした海外への事業展開へと

繋げてまいります。

２． 公募概要

事業実施期間：交付決定日～2026年 2月 28日

補助予定額：最大 41,500千円

３． 業績に与える影響

2025 年７月期に与える影響は軽微です。2026 年７月期に与える影響につきましては、今後精査してまいり

ます。

参考：

■本公募の採択に関する発表（経済産業省ウェブサイト）

https://www.meti.go.jp/information/publicoffer/saitaku/2025/s250410001.html

以 上

https://www.meti.go.jp/information/publicoffer/saitaku/2025/s250410001.html